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Generalforsamling 20. februar 2020 

Formandens beretning 

Året 2019 er forløbet ret godt for klubben og dens medlemmer. Der har været nogenlunde 

rimeligt med aktiviteter, men det kunne godt blive bedre. Vi er (måske) blevet en smule sun-

dere, men også sløvere. Mere om det sidste under regnskabsgennemgangen. 

Bestyrelsen har været uændret gennem 2019, og vi har holdt 7 møder, hvor bestyrelsen og 

suppleanter har deltaget. Alt i alt har arbejdet fungeret godt.  

Bo, der jo fra 2019 også er bestyrelsesmedlem, har som vores webmaster sørget for, at 

hjemmeside og upload m.v. har fungeret, at der kort sagt er styr på sagerne. På det sidste 

har Henrik også ydet en god indsats på det webtekniske område. Tak til begge for indsatsen. 

Også tak til resten af bestyrelsen for et godt og konstruktivt samarbejde. Der har ikke været 

nogen kriser eller konflikter indbyrdes, og medlemmerne er mødt op i et rimeligt omfang og 

sådan nogenlunde til tiden. Så vi håber at medlemmerne også har været tilfredse. 

Året har budt på mange aktiviteter – mange i kategorien ”same procedure as last year”, men 

det har været forsøgt at skabe lidt fornyelse. 

Årets største aktivitet – og opgave – var absolut afviklingen af Jyske i foråret. Der var mange 

ting, der skulle klappe til tiden, og vi kom jo lidt sent i gang. Takket være en stor indsats fra 

mange frivillige og kompetente medlemmer kan vi se tilbage på en velfungerende afvikling 

af konkurrencen. Selve konkurrencen blev afviklet i Medborgerhuset den 6. april med kun et 

par svipsere. En af TV skærmene fungerede ikke rigtig, og så havde vi overset, at den vin-

dende klub skulle have overrakt en præmie. Det var lidt pinligt, men undskyldeligt, da det 

ikke fremgår af reglerne. 

Vi havde tre rigtig gode og kompetente dommere, men deres afgørelse af de 3 øverste pla-

ceringer gav anledning til, at enkelte brokhoveder kom på banen, idet den endelige placering 

skete efter en fælles dommervurdering af de bedste billeder. Derved opstod der enkelte for-

skelle på den endelige placering i forhold til den (foreløbige) pointgivning ved trykknap sy-

stem. En egentlig krise blev dog afværget ved en udførlig beskrivelse af processen. 
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Arrangementet af Jyske gav klubben et overskud på ca. 9 tkr. 

Af de mange aktiviteter på klubaftener kan nævnes en aften om timelaps, lidt om god makro 

og en aften, hvor vi ledte efter sensorpletter. Kan det blive mere småt? Der var en aften, 

hvor vi blev dygtigere til at fotografere med flash (speedlight) og en aften med GoPro. 

I to omgange viste Poul Erik billeder fra Nepal og vi havde i foråret besøg fra Nepal med fore-

drag om landet og udviklingsprojekter. Island var på programmet to gange. I januar viste Pe-

ter Birk billeder og fortalte om landet og dets historie, og i maj tog nogle af klubbens med-

lemmer på fotosafari i Island. De viste efterfølgende flotte billeder fra turen. Sidst på året 

havde Peter Birk en aften med billeder, og ikke mindst spændende informationer og person-

lige betragtninger, fra sine mange rejser til eksotiske lande. 

Det blev til to eksterne foredrag i 2019. I januar holdt Gunnar Byskov et meget interessant 

foredrag om fotografiet og menneskets opfattelse af motiver og tankesæt i det hele taget. I 

november holdt Daniel Hoffmann et glimrende indlæg om ”Street foto” og viste mange af 

sine billeder. Vi må tage os sammen og få hidkaldt flere eksterne fotografer i 2020. 

Der var ikke så mange ud-af-huset aktiviteter i 2019, men det blev da til en aften på Silke-

borg Bad og en tur rundt i byen for at indsamle julemotiver og byens lys. 

I 2019 kom Focus endelig i gang med at deltage i BilledBattle, en konkurrence med delta-

gelse af 5 fotoklubber. Det resulterede i en sejr til Poul O., som herefter skulle vælge næste 

etapes tema. Det blev netop ”Byens lys”. Afviklingen af denne etape skete hos Focus. Der var 

mange deltagere og Daniel Hoffmann var dommer. Denne konkurrence vandt Focus også, 

idet Karl Erik Mejlstrup løb af med sejren. Focus blev også samlet vinder af denne etape. Tak 

til de mere eller mindre frivillige for praktisk hjælp under afviklingen. Vi må prøve at finde en 

mere velegnet udvælgelsesproces til næste gang. 

Der var enkelte personlige præsentationer i 2019, og det er et emne vi meget gerne vil fort-

sætte. Lars Bay var på i januar 2020 med sit fotografiske liv og gerninger. 

Vi vil gerne have flere af disse aftener og enkelte har allerede meldt sig på banen. Husk at 

der på hjemmesiden ligger en vejledning til, hvordan en personlig præsentation kan bygges. 
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Vi opfordrer til, at flere melder sig. Men det skal understreges, at der ikke er nogen pligt, no-

gen har måske ikke lyst, og der skal ikke føles noget pres. 

Alt i alt er klubaftenerne afviklet i nogenlunde god ro og orden uden de store kriser. Der skal 

lyde tak til alle, som har bidraget med indhold og til afvikling af klubaftener. Der kunne dog 

ønskes en bedre disciplin blandt publikum, så vi ikke tager modet og lysten fra den, der gør 

en indsats. 

Udover klubaftener er der fortsat Nørdeaftener den 2. tirsdag i måneden, hvor man hjælper 

hinanden med teknik og lignende. Compose gruppen holder møder den første mandag i må-

neden. I 2019 har vi fået en ny gruppe ”De seje leger”, som leger og udfolder fantasierne. 

I årets løb har vi desuden afviklet udvælgelse af månedens billede, hvor medlemmerne til 1. 

torsdag i måneden kan aflevere et billede. Vi ved endnu ikke, hvad betingelserne bliver for 

ophængning af billeder i Nordre Fælleshus, så måske skal vi finde en anden måde at præmi-

ere vinderen på. 

Traditionen med de meget veltilrettelagte hytteturene er fortsat. Bernt og Jørgen Werner 

havde i 2019 arrangeret ture til Tarp syd for Flensburg i foråret og til Lodskovvad Gl Skole 

ved Ålbæk i efteråret. Turene giver en masse muligheder for fotografering og ryster medlem-

merne sammen. Vi ser frem til de to ture i 2020, herom senere. 

Klubbens konkurrencer består fortsat af 3 digitale, en analog og en papirkonkurrence, der 

blev afviklet planmæssigt, selvom billedsekretærens nerver ind i mellem er sat på prøve i 

jagten på kvalificerede dommere. Papirkonkurrencen bliver afviklet sammen med den årlig 

julefrokost, og i år havde Jane skaffet tre gode dommere fra Odder. Der var dog skuffende få 

deltagere – 4 deltager med 12 billeder! Det bør kunne gøres meget bedre. 

Tak til de frivillige for indsatsen med den praktiske afvikling af julefrokosten. 

Vi har i 2019 påtaget os to opgaver i samarbejde med Silkeborg Kommune. 

Sidst på foråret fremsatte kommune forslag om, at klubbens medlemmer kunne levere nogle 

billeder, der illustrerede kommunens ”Vækst”. Billederne skulle bruges af kommunen i den 
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løbende præsentation på hjemmeside, i foldere m.v. Klubben ville for billederne modtage et 

tilskud på 10.000 kr. 

Vi sagde ja til udfordringen, hvilket dog udløste en mindre krise, da enkelte medlemmer var 

stærke modstandere af, at klubben påtog sig at tage billeder, som kommunen efter deres 

opfattelse burde bede professionelle fotografer om at tage. Bestyrelsen fandt ikke grundlag 

for dette synspunkt og fastholdt aftalen, efter at problemstillingen igen var drøftet med 

kommunen. Kommunen var glad for billederne, og klubben modtog de 10.000 kr. Sagen ko-

stede klubben et medlem. 

Efter sommer hjalp vi kommunens ”Outdoor”-kontor med at etablere og afvikle en fotokon-

kurrence med emnet ”Outdoor”, og som alle kunne deltage i. Tre af klubbens medlemmer, 

Jim Kirkegaard, Susan Kipp og Jørgen Werner var i dommerpanelet, og de bedste billeder 

blev udstillet på biblioteket. Kåringen af vinderne skete i Campus i tilknytning til en konfe-

rence, og vi har siden set nogle af billederne brugt af kommunen. 

SDF har fra 1. juli 2019 fået en ny struktur for medlemskab, så klubberne nu kan blive sær-

skilt medlem, og de enkelte medlemmer kan vælge mellem 4 forskellige medlemsformer. 

Det fik også betydning for Focus, blandt andet for vores kontingent, som blev nedsat til 2 x 

375 kr. Medlemmerne vælger så selv sin egen form for medlemskab af SDF. 

Der har gennem flere år været talt en del om, at Focus skulle finde flere steder at udstille. 

Udstillingerne hos Kiropraktorerne fortsætter, også her yder Bernt og Jørgen Werner en ind-

sats med udskiftning hver 3. måned. Udvælgelsen af billederne er nu programsat, og alle der 

ønsker det, kan deltage heri. Efterfølgende vises de udvalgte billeder på en klubaften. 

Vi har stadig billeder hængende på Hotel Scandic. Vi har i årets løb fået et par henvendelser 

fra hotellet om, at man gerne ville have flere billeder, men initiativet har været en del on og 

off, så det er ikke blevet til mere endnu. Vi skal desuden have tilpasset den nuværende kon-

trakt, så hotellet ikke kan have vores billeder hængende i ubegrænset tid uden betaling. 

Året blev afsluttet med den traditionsrige juleafslutning. Også i år var der både gløgg, æble-

skiver og kaffe. Tak til de frivillige hjælpere. 

Ved årets udgang – det vil sige betalende for 1. halvår af 2020 - var vi 44 medlemmer. 
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Det nye år 2020 har haft en fin start.  

Årets store begivenhed bliver flytning til nye lokaler i det nyopførte Nordre Fælleshus, hvor 

vi – måske – får nogle gode faciliteter til klubbens aktiviteter. Vi har overfor Silkeborg Kom-

mune fremført en lang række punkter med spørgsmål til afklaring og ønsker om indretning 

m.v. Færdiggørelsen af huset trækker ud, og det er ikke fordi vi hører meget fra kommunen. 

Det virker nærmest som om, de er fuldstændig ligeglade med, om huset kommer til at passe 

til klubbens ønskede aktiviteter. Vi skal være ude af de nuværende lokaler i Ny Kjærsgaard 

på Plantagevej ved udgangen af februar 2020, og processen med at sortere inventar, bøger, 

billeder m.m. er så småt gået i gang. Der er endnu ikke lagt konkrete planer for selve flytnin-

gen, da vi ikke ved, hvornår den kan finde sted. 

Hytteturene går i år til Laaenhus, øst for Hobro den 24.-26. april og til Spejderhuset, Bylde-

rup Bov 25.- 27. september. 

Vi er godt i gang med at tilrettelægge et klubprogram for 2020, men mere herom under 

punktet Planer for det kommende år. 

20. februar 2020 

Karsten Pedersen 


